

Bilaga 2

Motivering angående strukturkalkning

Jordbruksverkets antagande om budgetbehov utifrån olika förutsättningar per år finns i underlag till åtgärdsbeskrivning för stöd till strukturkalkning efter 2023 (mellan 12 och 30 miljoner kronor per år). Antagande utgår från att LOVA inte kommer att hantera strukturkalkning i samma omfattning som idag.

Öronmärkning i programändring 7 var 16 miljoner. Det beloppet bör kvarstå och inga nya medel tillförs till denna insats.

Bakgrund

Söktryck i landsbygdsprogrammet är beroende av genomförande i LOVA, förändringar i regelverk i landsbygdsprogrammet och åtgärdsamordning motsvarande LEVA samt informationsinsatser. Genomförande är också beroende av väderlek och tillgång på strukturkalk. En av två kalkleverantörer meddelade oss under vecka 13 att de inte kommer nå sin tidigare produktionsnivå av strukturkalk i år. De bedömer de klarar leveranser till Skåne som ska täcka all areal som LOVA är sökt för, men i övriga Sverige går det inte. Det vet inte hur den andra leverantörens produktion ser ut i år men det blir sannolikt totalt sett en dipp i år. Optimalt för kalkindustri och sökande är att ha besked om stöd tidigt under året för bästa produktionsplanering. Idag kommer LOVA besluten under mars/april, och april är sent. Det måste finnas flexibilitet i att kunna skjuta upp kalkning ett år eftersom effekt är väderberoende.

Jordbruksverket bedömer det som i princip omöjligt att hinna både söka, kalka och betala ut stöd för kalkning under 2021 genom landsbygdsprogrammet. Speciellt om det inte finns strukturkalk tillgängligt och det redan är sent för att göra ansökan för att kalka i år. Vi bedömer att majoriteten av de som planerar kalka i år, med stöd, finns med i LOVA ansökningar och kommer hanteras i det stödet.

Regelverksändring

Efter programändring 7 har strukturkalkning en öronmärkning som ska hanteras genom avrop. Inga regler ändrades i samband med programändring 7.

Förenklingar för sökande som Jordbruksverket bedömer behöver genomföras är sänka golvbelopp vilket kräver ändring i programtext och svensk författning. Ytterligare justering som vi föreslår inför nästa programperiod är höjd stödnivå till 50 procent. Det är dock inte möjligt med en stödnivå på 50 procent nu enligt bilaga II till 1305/2013, om vi inte kan hävda att investeringen har koppling till insats enligt artikel 28 (miljö- och klimatåtaganden).